[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 154
25.08.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.03.2018 № 47 «Об осуществлении мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом»
На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.03.2018 № 47 «Об осуществлении мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.05.2018 № 95, от 22.01.2019 № 6, от 27.08.2019 № 177, от 17.12.2019 № 305) изменения:
1.1 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Установить, что мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются при условии принятия большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме (далее – Собственники) решения об определении Имущества общим имуществом Собственников и приеме его в общую долевую собственность Собственников (далее – Решение) в случае поступления Решения в администрацию города Перми до истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего решения.»;
1.2 в Перечне помещений в многоквартирных домах, передаваемых в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме:
1.2.1 дополнить строками согласно приложению к настоящему решению;
1.2.2 строку:
«
	247
	Орджоникидзевский район,
ул. Коспашская, д. 12
	помещения № 7, 12, 28, 29 (пл. 112,5 кв. м), 27 (пл. 9,1 кв. м), 8, 19 в подвале
	129,30
	-
	16245

»
изложить в редакции:
«
	247
	Орджоникидзевский район,
ул. Коспашская, д. 12
	помещения № 7, 12, 28, 29 (пл. 112,5 кв. м), 8, 19, V, VI, VII (пл. 32,3 кв. м) в подвале
	144,8
	59:01:2912505:595,
59:01:2912505:576
	491640, 491641

»;
1.2.3 строки 2, 6, 95, 136, 146, 151, 186, 197.1, 218, 219, 226.1, 227, 240, 290, 291, 315, 337, 337.1, 338 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы города Перми                                                                                        В.Г. Агеев

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 25.08.2020 № 154

СТРОКИ,
дополняющие Перечень помещений в многоквартирных домах, передаваемых
в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме

	№
	Адрес
	Информация по техническому
паспорту
	Площадь помещений, кв. м
	Кадастровый
номер
	Реестровый номер
(справочно)

	207.3
	Мотовилихинский район,
ул. Уральская, д. 103
	помещения № 1-5, 21, 24, 33-39 в подвале
	286,2
	-
	22155

	276.2
	Свердловский район,
ул. Газеты «Звезда», д. 35
	помещения № 8-13, 17, 24-26, 28-33 в цокольном этаже
	208,6
	-
	часть объекта 10868

image1.wmf